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عضو هیات مدیره انجمن معدن کرمانشاه مطرح کرد:

فقدان شهرک تخصصی معدن در کرمانشاه
عضو هیات مدیره انجمن معدن استان کرمانشاه با اشاره به مشکلات متعددی که معادن کرمانشاه با آن مواجه هستند، از جای خالی شهرک تخصصی

معدن در استان خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معدن پیشرو؛ محمدرضا کارگر به مناسبت هفته معدن (اول تا هفتم خرداد) در گفتوگویی با اشاره به اینکه استان
کرمانشاه دارای معادن قابل توجهی است اما از استانهای چندان غنی در زمینه مواد معدنی به شمار نمیرود، گفت: در حال حاضر بیش از ۲۵۰ معدن
در استان کرمانشاه داریم که حدود ۹۳ درصد این معادن سنگ لاشه هستند و ارزش مواد معدنی آنها در مقایسه با مواد معدنی دیگر از جمله قیرطبیعی،

کانیهای فلزی و ... کمتر است.

وی با بیان اینکه در استان کرمانشاه بالاترین سهم اشتغال در حوزه صنعت و معدن مربوط به معادن و صنایع معدنی است، یادآور شد: اما این بخش به
نسبت سهمی که در اشتغال و اقتصاد استان دارد، از حمایت برخوردار نیست.

رئیس انجمن شن، ماسه و آسفالت استان کرمانشاه یکی از مهمترین نمودهای بیتوجهی به بخش معدن را جای خالی یک شهرک معدنی در کرمانشاه
برشمرد و افزود: در حالی که در استان کرمانشاه نزدیک به ۴۰ شهرک و ناحیه صنعتی داریم، اما یک شهرک تخصصی برای بخش معدن وجود ندارد.

کارگر گفت: وجود یک شهرک تخصصی در حوزه معدن میتواند محلی برای تجمیع فعالیتهای معدنی خصوصا در بخش فرآوری باشد.

افزایش ۳.۵ برابری هزینه حفاری و انفجار در چند ماه اخیر

وی در ادامه اشارهای به چالشهای پیش روی معادن کرمانشاه داشت و یکی از مشکلات جدی پیش روی معادن را افزایش هزینهها اعلام کرد و گفت:
هزینه انفجار (به ازاء ۱۰ تن مواد ناریه) و حفاری از ۹۰۰ میلیون تومان در دی ماه سال گذشته اکنون به سه میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان رسیده و افزایش

قابل توجهی داشته است. ضمن اینکه در حال حاضر به دلیل شرایط خاص کشور، با کمبود مواد ناریه هم مواجه هستیم.

عضو هیات مدیره انجمن معدن استان کرمانشاه خاطرنشان کرد: این هزینه خصوصا برای معادن با درآمد و ارزش افزوده پایینتر از جمله معادن سنگ
لاشه بسیار سرسام آور است.

کارگر با بیان اینکه هنوز در خصوص افزایش حقوق دولتی تصمیم جدیدی گرفته نشده و سال گذشته نیز افزایش چشمگیری در حقوق دولتی معادن
نداشتیم، افزود: امیدواریم با توجه به هزینههای جانبی متعددی که به معادن وارد شده، دیگر شاهد افزایش حقوق دولتی نباشیم.

وی معتقد است، تحمیل هزینههای قابل توجه در بخشهایی مانند انفجار و مواد ناریه و همچنین حقوق دولتی، میتواند معادن را با خطر رکود مواجه
کند.

عمر ماشینآلات معدنی بیش از ۲۵ تا ۳۰ سال است

رئیس انجمن شن، ماسه و آسفالت استان کرمانشاه یکی دیگر از چالشهای پیش روی معادن را عمر بالای ماشینآلات و تجهیزات این بخش دانست و
افزود: اکنون عمده ماشینآلات معدنی بیش از ۲۵ تا ۳۰ سال عمر دارند که این امر هزینه تعمیر و نگهداری آنها را به میزان قابل توجهی افزایش داده

است.

به گفته کارگر، فرسودگی ماشین آلات معدنی باعث شده این ماشینآلات مدام دچار مشکل فنی شوند و کار معدنداران لنگ بماند یا اینکه نیازمند هزینه
زیاد برای تعمیرات آن باشند.

وی راهکار نوسازی این ناوگان را تسهیل روند واردات ماشینآلات معدنی اعلام کرد و ادامه داد: اگرچه گفته شده واردات برخی از انواع ماشینآلات
معدنی تسهیل شده، اما عمده ماشین آلاتی که واردات آنها آزاد شده به درد برخی از معادن خصوصا معادن سنگ لاشه نمیخورد و معادن سنگ لاشه

همچنان با مشکل جدی برای تامین ماشینآلات مواجه هستند.

دستِ کوتاه معادن از تسهیلات

عضو هیات مدیره انجمن معدن استان کرمانشاه از اینکه معادن به طور معمول هیچ سهمی از تسهیلات ندارند هم انتقاد کرد و افزود: این امر باعث
میشود معادن نتوانند در بسیاری از زمینهها کسب و کار خود را توسعه داده و به روز کنند.



کارگر خامفروشی مواد معدنی را یکی از عواقب عدم پرداخت تسهیلات به معادن برشمرد و عنوان کرد: وقتی تسهیلات و منابع مالی نباشد، سرمایهگذار
نمیتواند در زمینه فرآوری مواد معدنی پای کار بیاید و این امر باعث میشود مواد معدنی بدون ارزش افزوده و خام فروخته شود. در برخی موارد نیز

ارزش افزوده مواد معدنی عاید دیگر استانها میشود، بگونهای که مواد معدنی از کرمانشاه خام به استانهای دیگر رفته و آنجا فرآوری میشود.

وی تاکید کرد: بخش معدن با توجه به سهم قابل توجهی که از تولید، اشتغال و اقتصاد استان دارد، نباید در سایه حوزه صنعت قرار گیرد و لازم است از
تسهیلات بانکی سهم داشته باشد.


